

**Sediul Inspectoratului de politie
Taraclia (poz. 1 pe PG).
Rezistenta (marca C)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 671 463,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre si ventilarea 1.1. Plan Parter 1.1.1. Gv-1 (1buc)				
1	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированным способом)	m	4,600	47,500 42,500	218,500 195,500
2	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) (plase sudate d5 Bp-I 100*100)	kg	11,800	29,289 3,699	345,611 43,650
3	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37,	kg	29,100	19,870 1,450	578,226 42,200

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)				
4	RCsD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diametrul de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de santier, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea armaturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	1,800	20,919 2,389	37,655 4,300
5	RCsB04B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice în grinzi, nervuri, placi, podeste, scări, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, planșee, diafragme, rampe de scară etc, la clădiri existente (Приготовление бетона B20/M250 бетономешалкой на стройплощадке и укладка классическим способом в армированные конструкции: колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3	0,400	2 077,625 430,500	831,050 172,200
		Total	Lei			2 011,042
		Total Gv-1 (1buc) Inclusiv salariu				2 011,042 457,850
		Total	Lei			2 011,042
		Total Plan Parter Inclusiv salariu				2 011,042 457,850

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 011,042
		Total Consolidarea golurilor de usi, ferestre si ventilarea Inclusiv salariu				2 011,042 457,850
		2. Deschiderea golului in planseul de peste parter (pl. 21-22) 2.1. Lucrari de demontare/demolare fragment planseu peste etaj in axele 4-7 (pl.22)				
6	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (Резка плит или ж/б элементов, толщ. до 15 см)	m	9,600	658,418 75,000	6 320,816 720,000
7	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3	0,700	382,000 302,500	267,400 211,750
8	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2	4,320	121,509 75,000	524,918 324,000
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	9,000	37,778 22,500	340,000 202,500

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 453,134
		Total Lucrari de demontare/demolare fragment planseu peste etaj in axele 4-7 (pl.22) Inclusiv salariu				7 453,134 1 458,250
		2.2. Planseu peste etaj in axele 4-7, sector monolit (pl.22)				
10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2	4,320	121,509 75,000	524,918 324,000
11	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	57,600	19,875 1,450	1 144,780 83,500
12	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий,	kg	35,850	20,896 2,400	749,132 86,050

1	2	3	4	5	6	7
		колонн, балок и т.д.)				
13	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Товарный бетон, доставленный из РБУ и уложенный классическим способом в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3	0,800	2 725,225 339,500	2 180,180 271,600
14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	9,000	37,778 22,500	340,000 202,500
		Total	Lei			4 939,010
		Total Planseu peste etaj in axele 4-7, sector monolit (pl.22) Inclusiv salariu				4 939,010 967,650
		Total	Lei			12 392,144
		Total Deschiderea golului in planseul de peste parter (pl. 21-22) Inclusiv salariu				12 392,144 2 425,900
		3. Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33)				
15	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5	m	25,760	47,500	1 223,600

1	2	3	4	5	6	7
		cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированным способом)			42,500	1 094,800
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	230,000	45,895 8,500	10 555,850 1 955,000
17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2	90,600	122,232 75,000	11 074,241 6 795,000
18	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg	839,750	19,871 1,450	16 686,778 1 217,650
19	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром до	kg	215,520	20,897 2,400	4 503,676 517,250

1	2	3	4	5	6	7
		8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)				
20	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente B20 (M250)(Товарный бетон, доставленный из РБУ и уложенный классическим способом в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3	15,100	2 726,317 339,500	41 167,380 5 126,450
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc	26,000	37,500 22,500	975,000 585,000
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	151,860	36,189 10,500	5 495,679 1 594,550

1	2	3	4	5	6	7
23	RCsP27B	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 25 mm (Изготовление и монтаж металлических затяжек из арматурной стали диаметром 25 мм)	m	160,000	369,100 255,000	59 056,000 40 800,000
24	RCsP25D	Confectionarea si montarea dispozitivului filetat de stringere pentru tiranti metalici (Изготовление и установка резьбонарезного устройства для металлических стержней)	buc	12,000	497,790 204,500	5 973,480 2 454,000
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice(Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,152	1 147,342 322,039	174,396 48,950
		<i>Total</i>	Lei			156 886,080
		Total Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33) Inclusiv salariu				156 886,080 62 188,650
		4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)				
26	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая	m2	636,600	46,200 46,000	29 410,920 29 283,600

1	2	3	4	5	6	7
		повторное использование листов)				
27	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	636,600	20,200 19,500	12 859,320 12 413,700
28	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.))	m3	28,100	53,820 51,000	1 512,342 1 433,100
		<i>Total</i>	Lei			43 782,582
		Total Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42) Inclusiv salariu				43 782,582 43 130,400
		5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	9,670	8 540,483 1 204,504	82 586,468 11 647,550
30	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3	9,670	310,075 42,503	2 998,422 411,000
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой	kg	276,700	36,084 10,500	9 984,418 2 905,350

1	2	3	4	5	6	7
		стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,277	1 147,126 322,022	317,754 89,200
		<i>Total</i>	Lei			95 887,062
		Total Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A- F (pl.43-47) Inclusiv salariu				95 887,062 15 053,100
		6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				
33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	36,000	45,895 8,500	1 652,220 306,000
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	26,280	41,001 10,500	1 077,515 275,950
35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	10,520	8 540,762 1 204,501	89 848,814 12 671,350
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита	m3	10,520	310,101 42,500	3 262,262 447,100

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
37	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	205,600	36,084 10,500	7 418,871 2 158,800
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t	0,206	1 147,194 322,087	236,322 66,350
		Total	Lei			103 496,004
		Total Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52) Inclusiv salariu				103 496,004 15 925,550

	Total	Lei	414 454,91
	Asigurari sociale si medicale	24 %	33 403,55
	Cheltuieli de transport	5 %	13 172,09
	Cheltuieli directe		461 030,55
	Cheltuieli de regie	14,5 %	66 849,42
	Total		527 879,97
	Beneficiu de deviz	6 %	31 672,80
	Total		559 552,77
	TVA	20 %	111 910,55
	Total deviz:		671 463,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				139 181,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sediul Inspectoratului de politie
Taraclia (poz. 1 pe PG).
Rezistentă (marca C)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie capitala a acoperisului

Valoarea de deviz 671 463,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	244,788	50,00	12 239,400
2.	7123010010200	Betonist	h-om	131,454	50,00	6 572,700
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,845	50,00	1 992,250
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	145,190	50,00	7 259,500
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	178,248	50,00	8 912,400
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	437,720	50,00	21 886,000
7.	7136080025001	Montator	h-om	5,519	50,00	275,950
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,320	50,00	2 666,000
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	32,752	50,00	1 637,600
10.	7212030022700	Sudor	h-om	438,462	50,00	21 923,100
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	356,496	50,00	17 824,800
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,000	50,00	600,000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,490	50,00	6 024,500
14.	7224130022649	Strungar	h-om	51,240	50,00	2 562,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	418,645	50,00	20 932,250
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	100,298	50,00	5 014,900
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,162	50,00	858,100

		Total manopera				139 181,45
--	--	-----------------------	--	--	--	-------------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,278	7,00	15,946
2.	1212121212121	apa	m3	4,644	10,00	46,440
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,275	540,00	148,500
4.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,296	340,00	100,640
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,181	1,00	1,181
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,120	5 000,00	600,000
7.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	16,758	5 000,00	83 790,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,023	5 000,00	115,000
9.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,100	5 000,00	500,000
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,211	5 000,00	6 055,000
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a II a	m3	3,230	5 000,00	16 150,000
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	15,110	200,00	3 022,000
13.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	34,323	30,00	1 029,690
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,238	35,00	43,330
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	20,190	20,00	403,800
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	12,087	33,00	398,871
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	51,600	55,00	2 838,000
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,531	80,00	42,480
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	50,400	44,00	2 217,600
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	39,572	30,00	1 187,160
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,954	80,00	396,320
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,400	70,00	448,000
23.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,242	70,00	16,940
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	135,273	28,00	3 787,644
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,476	30,00	74,280
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,349	27,00	9,423
27.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	1,859	5,00	9,295
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	147,084	2,50	367,710
29.	266310210000-0	Beton B20 (M250)(	m3	16,623	2 200,00	36 570,600
30.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	68,243	15,00	1 023,645
31.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	94,200	19,00	1 789,800
32.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	259,561	17,00	4 412,537
33.	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	949,612	17,00	16 143,404
34.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	88,433	17,00	1 503,361
35.	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	651,840	17,00	11 081,280
36.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	34,800	17,00	591,600
37.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,342	30,00	190,260
38.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,512	52,00	78,624
39.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	20,800	52,00	1 081,600
40.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,124	30,00	3,720

41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	634,160	25,00	15 854,000
42.	2811236309900	Confectii metalice	kg	27,605	25,00	690,125
43.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	17,600	20,00	352,000
44.	2811236832352	Burghiu widia	buc	223,440	33,00	7 373,520
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	767,220	44,00	33 757,680
46.	287312200411-1	Plase sudate STM sau STNB Φ5 100*100	kg	12,514	23,00	287,822
47.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	3,223	22,00	70,906
48.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,265	52,00	13,780
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,170	52,00	164,840
50.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	145,368	22,00	3 198,096
51.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,210	200,00	242,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	1 043,388	3,00	3 130,164
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,111	10,00	21,110
Total materiale de constructii						263 441,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,101	450,00	45,450
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	11,520	450,00	5 184,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,028	450,00	1 362,600
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,245	200,00	49,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	50,785	10,00	507,850
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,863	10,00	148,630
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	7,868	10,00	78,680
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,440	450,00	198,000
9.	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	4,128	140,00	577,920
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,473	20,00	69,460
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	23,940	20,00	478,800
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,800	40,00	72,000
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,211	20,00	24,220
14.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	9,780	30,00	293,400
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,245	20,00	4,900
16.	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,130	50,00	6,500
17.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	3,301	20,00	66,020
18.	2952270006612	Trolu de intins OB	h-ut	0,634	30,00	19,020
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,590	20,00	151,800
20.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,884	10,00	88,840
21.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	28,982	25,00	724,550
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,626	450,00	1 631,700
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,242	200,00	48,400
Total utilaje de constructii						11 831,74

Total	Lei	414 454,91
Asigurari sociale si medicale	24 %	33 403,55
Cheltuieli de transport	5 %	13 172,09
Cheltuieli directe		461 030,55
Cheltuieli de regie	14,5 %	66 849,42

Total		527 879,97
Beneficiu de deviz	6 %	31 672,80
Total		559 552,77
TVA	20 %	111 910,55

Total deviz: **671 463,32**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Sediul Inspectoratului de politie Taraclia Investitor
(poz. 1 pe PG). Rezistenta (marca C)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea golurilor de usi, ferestre si ventilarea				
		1.1. Plan Parter				
		1.1.1. Gv-1 (1buc)				
1	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированным способом)	m			47,500 42,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
2	RCsD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutatea pina la 3 kg/mp (Монтаж сварных сеток STM или STNB на стены и диафрагмы весом до 3 кг/м2) (plase sudate d5 Bp-I 100*100)	kg			29,289 3,699
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	287312200411-1	Plase sudate STM sau STNB Ф5 100*100	kg	1,0100	23,00	24,39
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	30,00	0,32
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	5,00	0,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0006	10,00	0,01
3	RCsD02C2	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul	kg			19,870

1	2	3	4	5	6	7
		de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)				1,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	50,00	1,45
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,45
4	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			20,919 2,389
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	50,00	2,39
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,47
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,50
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	30,00	0,08
5	RCsB04B	Beton armat B20/M250 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Приготовление бетона B20/M250 бетономешалкой на стройплощадке и укладка классическим способом в армированные конструкции: колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3			2 077,625 430,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6800	50,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,9300	50,00	146,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	357,0000	2,50	919,27
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6680	540,00	371,25
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	340,00	251,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	10,00	3,25
	2952270003700	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		2. Deschiderea golului in planseul de peste parter (pl. 21-22)				
		2.1. Lucrari de demontare/demolare fragment planseu peste etaj in axele 4-7 (pl.22)				
6	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm (Резка плит или ж/б элементов, толщ. до 15 см)	m			658,418 75,000
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	50,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	200,00	25,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,00	2,52
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	52,00	8,19
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	450,00	540,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	25,00	7,50
7	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3			382,000 302,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	50,00	102,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	10,00	2,00
8	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2			121,509 75,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 000,00	5,79
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	22,00	0,71
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	33,00	4,02
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	200,00	30,46
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	4,63
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	20,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			37,778 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	20,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		2.2. Planseu peste etaj in axele 4-7, sector monolit (pl.22)				
10	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2			121,509 75,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 000,00	5,79
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	22,00	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	33,00	4,02
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	200,00	30,46
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	4,63
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	20,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	RCsD02C2	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			19,875 1,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	50,00	1,45
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,45
12	RCsD01C	Armături din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			20,896 2,400
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	50,00	2,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	17,00	17,42
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	30,00	0,08
13	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente (Товарный бетон, доставленный из РБУ и уложенный классическим способом в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3			2 725,225 339,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	50,00	219,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	266310210000-0	Beton B20 (M250)(	m3	1,0250	2 200,00	2 299,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	10,00	1,22
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
14	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			37,778 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	20,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,78
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		3. Executarea centurilor de legatura din b/a pe sectoarele dintre axele 1-7 si A-K si intalarea contravinturilor orizontale pe sectorul 1-7 si A-K (pl.32 -33)				
15	RCsU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 50 см2, механизированным способом)	m			47,500 42,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
16	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			45,895 8,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	50,00	8,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	33,00	27,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,00	1,80
17	RCsC02B	Cofraje mixte, din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, grinzi cu placaj de 15 mm (Смешанная опалубка из многоразовых щитов, из фанеры, без креплений, для железобетона, при дополнении или реконструкции существующих зданий, для балок с 15 мм облицовкой)	m2			122,232 75,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3300	50,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	5 000,00	6,07
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	22,00	0,71
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	33,00	4,02
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1500	200,00	30,45
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	5 000,00	5,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	20,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
18	RCsD02C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная арматура OB 37, диаметром более 8 мм, заготовленная в централизованной мастерской, установленная в существующие строительные элементы. Для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)	kg			19,871 1,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	50,00	1,45
	2710602000035	Otel beton profil neted OB 37 cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,45
19	RCsD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc (Стальная	kg			20,897 2,400

1	2	3	4	5	6	7
		арматура OB 37, диаметром до 8 мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке, установленная в существующие строительные элементы. Заготовка арматуры для ровных перекрытий, колонн, балок и т.д.)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0480	50,00	2,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0250	17,00	17,43
	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2940340004205	Masina de fasonat otel beton	h-ut	0,0035	140,00	0,49
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	2952270006612	Troliu de intins OB	h-ut	0,0025	30,00	0,08
20	RCsB04D	Beton marfa procurat din statii si turnat cu mijloace clasice in grinzi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc, la cladiri existente B20 (M250)(Товарный бетон, доставленный из РБУ и уложенный классическим способом в колонны, балки, ребра, плиты, лестничные площадки, лестницы, подпорные стенки, ж/б подушки, перекрытия, диафрагмы, лестничные марши и т.д. в существующих зданиях)	m3			2 726,317 339,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	50,00	219,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	266310210000-0	Beton B20 (M250)(	m3	1,0250	2 200,00	2 300,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	10,00	1,22
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 3100 R)	buc			37,500 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	20,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			36,189 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
23	RCsP27B	Confectionarea si montarea tiranului metalic din otel-beton, cu diametrul de 25 mm (Изготовление и монтаж металлических затяжек из арматурной стали диаметром 25 мм)	m			369,100 255,000
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5500	50,00	127,50
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	50,00	15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4400	50,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	55,00	16,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	44,00	13,20
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,1000	52,00	5,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0000	3,00	6,00
	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	3,9000	17,00	66,30
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0400	70,00	2,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	10,00	0,35
24	RCsP25D	Confectionarea si montarea dispozitivului filetat de stringere pentru tiranti metalici (Изготовление и установка резьбонарезного устройства для металлических стержней)	buc			497,790 204,500
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7700	50,00	88,50
	7224130022649	Strungar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4400	50,00	22,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0000	50,00	50,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710602000286	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 25 mm	kg	2,3200	17,00	39,44
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	7,8500	19,00	149,15
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-ln S 334	kg	2,9000	17,00	49,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	55,00	16,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	44,00	8,80
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,4000	52,00	20,80
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	40,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice(Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 147,342 322,039
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,04
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	80,00	624,21
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	117,04
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,00	14,92
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
		4. Acoperis existent in axele 1-7 si A-K lucrari de demontarea/ demolare (pl.42)				
26	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			46,200 46,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	50,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
27	RCsH33B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			20,200 19,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
28	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granulit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.))	m3			53,820 51,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	50,00	51,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
		5. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 2-7 si A-F (pl.43-47)				
29	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 540,483 1 204,504
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	799,90
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	299,90
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 149,95
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,00	158,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,00	74,46
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	44,00	1 672,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,48
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
30	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			310,075 42,503
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	28,00	187,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	70,00	0,84
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,23
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовый стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			36,084 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
32	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до	t			1 147,126 322,022

1	2	3	4	5	6	7
		12 mm inclusiv, un strat anticoroziv de grund pe baza de vopsea si doi straturi de alchid pe baza de vopsea)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,02
	2430116100000	Email clorauric	kg	7,8000	80,00	624,12
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	116,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,00	14,82
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
		6. Executarea acoperisului nou plan capriori in axele 1-7 si F-K (pl.48-52)				
33	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc			45,895 8,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	50,00	8,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,00	7,88
	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,8000	33,00	27,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	20,00	1,80
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			41,001 10,500
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	80,00	1,62
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
35	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antisepctic (Установка стропил с антисептированием)	m3			8 540,762 1 204,501
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,00	799,90
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,00	299,90
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,00	4 150,19
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	22,00	158,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	17,00	74,46
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	30,00	58,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	44,00	1 672,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			310,101 42,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	30,00	51,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	28,00	187,60
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	70,00	0,84
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,27
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
37	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total	kg			36,084 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали)	t			1 147,194 322,087
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	50,00	322,09
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	80,00	624,08
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	116,94
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	27,00	14,81
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	35,00	68,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.